— Colección de cédulas, cartas patentes, provisiones, reales órdenes y otros 
documentos, concernientes a las Provincias Vascongadas, III. Provincia 
de Guipúzcoa, ed. T. Gonzalez, Madrid 1829, pp. 3-4.
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LLOrente, J. A., Noticias de las tres provincias Vascongadas, Alava, Guipúz-
coa y Vizcaya, II, Madrid 1806-1808, pp. 251-252.

GOrOsaBeL, P. de, Cosas memorables de Guipúzcoa, IV, p. 684.
GOnzáLez GOnzáLez, J., El reino de Castilla en la época de Alfonso VIII, III, 

Madrid 1960, doc. 37, pp. 294-295. 
Banus y aGuirre, J. L., El fuero de San Sebastián, Zarauz 1963, p. 229.
izquierdO BenitO, R., Irún. Pequeña monografía de un pueblo de Bidasoa, 

San Sebastián, 1970, pp. 19-20.
Martínez díez, Gonzalo; GOnzáLez díez, Emiliano; Martínez LLOrente, 

Félix: Coleción de Documentos Medievales de las Villas Guipúzcoanas 
(1200-1369). Diputación Foral de Gipuzkoa y Juntas Generales de Gi-
puzcoa, 1991, pp. 19-20.

LarrañaGa zuLueta, Mikel; taPia ruBiO, Izaskun, Colección documental del 
Archivo Municipal de Hondarribia. T. I (1186-1479). Eusko Ikaskunt-
za-Sociedad de Estudios Vascos (San Sebastián, 1993), pp. 5-8 [Fuentes 
Documentales Medievales del País Vasco, 48].

Presentibus et futuris notum sit quod ego Aldefonssus, Dei gratia 
rex Castelle et Toleti, vna cum exore mea Alenor et cum filio meo 
Fernando, dono et concedo uobis concilio de Fonte Rabia presenti et 
futuro forum de Sancto Sebastiano perpetuo hauendum.

Dono etiam uobis et concedo istos terminos subscriptos, videli-
cet, de ribo de Oyarzum vsque ad ribum de Fonte Rabia, et de Pena 
de Aia usque ad mare, et de Lesaca usque ad mare, et de Belfa usque 
ad mare, et terminum de Yrun cum omnibus inde habitantibus.

Et dono uobis Guillelmum de Lacon et socios suos, ut sint uestri 
uicini. Et concedo uobis illum portum de Astuuiaga, quod sit semper 
uester, ut tali tamen pacto quod unoquoque anno detis pro illo portu 
quinquaginta marbotinos.

Et mando firmiter quod in omnibus uestris terminis nullus sit 
ausus ganatos ad pascendum mitere nisi cum uestra uoluntate, et si-
tis absoluti ab omni pedagio in toto regno meo.

Si quis uero hanc cartam infringere presumpserit, yram Dei om-
nipotentis plenarie incurrat et regie parti mille aureos in cauto perso-
luat, et dampnum super hoc uobis illatum duplicatum restituat.

Facta carta aput Pallenciam, XVIII die aprilis era MCCXLI.
Et ego rex A. regnans in Castella et Tolleto hanc cartam, quam 

fieri iusi, manu propria roboro et confirmo.
(Signo rodado) SIGNUM ALDEFONSI REGIS CASTELLE.
(En Círculo)
Gundisalvus Roderici, maiordomus curie regis, confirmat. Gomes